
KOMIX s.r.o.

'O O "i-' i , , —

/ (' * " *

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o technické podpoře č. HS/190302/ZPMV-TP/sz

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ o technické podpoře

HS/190302/ZPMV-TP/sz

Smluvní strany

KOMIX s.r.o.
se sídlem Holubova 1, 150 05 Praha 5 

IČ: 47117087 DIČ: 005-47117087
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka

12440
Zastoupená: Ing. Petrem Kučerou, jednatelem společnosti

(dále jen „Dodavatel")

a

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČESKÉ REPUBLIKY
se sídlem Na Míčánkách 2, 101 00 Praha 10 

IČ: 47114304 DIČ: není plátce DPH
Zastoupená: Ing.Karlem Šaterou, MBA, generálním ředitelem

(dále jen „Odběratel").

Smluvní strany se na základě ustanovení bodu 8.2 Smlouvy o technické podpoře 
HS/190302/ZPMV-TP/sz ze dne 9.5. 2002 (dále jen „Smlouva") dohodly na následujícím 
dodatku této Smlouvy (dále jen „Dodatek"):

Strana 1 (celkem 5)



KOMIX s.r.o.

Smlouva se mění a doplňuje takto:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o technické podpoře č. HS/190302/ZPlVr

Článek 1

1. V Článku 4 bod 4.2.1 Smlouvy je bod b) nahrazen následujícím zněním:

„(b) Poskytování jedné nové verze autorského díla Datový portál ročně.“

2. V Článku 4 Smlouvy je název bodu 4.2.2 nahrazen následujícím textem:

„(4.2.2) Administrace a technická podpora provozu autorského díla Datový portál, 
zahrnujícího samostatné projekty tak, jak jsou uvedeny v bodě 4.5 článku 
4.“

3. Bod 4.2.2 Článku 4 Smlouvy je doplněn o písmena e), f) a g) v tomto znění:

„(e) Provádění drobných úprav provozovaného systému a řešení provozních 
problémů na programovém vybavení a datových souborech.“

(f) Aktualizace dokumentace aplikace tak, aby dokumentace odpovídala 
aktuálním stavu díla.“

(g) V případě vzniku závady provedení lokalizace závady a, je-li to možné, jejího 
odstranění. Není-li to možné, pak spolupracovat při reklamaci směřované na 
dodavatele programového nebo technického vybavení."

4. V bodě 4.5 Smlouvy je část určena jako pracovníci Odběratele oprávnění ke komunikaci 
s Dodavatelem : 

5. V bodě 4.5 Smlouvy je upravený obsah části „Programové vybavení, ke kterému se 
podpora váže:“ až do konce tohoto bodu takto :

„1) Autorské dílo „Datový portál Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR" 
(dále jen autorské dílo Datový portál)
Podpora se vztahuje na autorské dílo Datový portál, dodaný Odběrateli ve stavu ke 
dni podpisu tohoto Dodatku a zahrnující tyto samostatné projekty:
Projekt DAPO I: Datový sklad kmene pojištěnců 
Projekt DAPO II: Sledování ukazatelů 
Projekt DAPO III: Fondy 
Projekt DAPO IV: Sledování docházky
Projekt DAPO V: Zdravotně pojistný plán. Vstup a editace údajů
Projekt DAPO VI: Zdravotně pojistný plán. Prezentační vrstva
Projekt DAPO VII: Datové tržiště nad účetními údaji. Modelování ukazatelů nad
účtovým rozvrhem.
Projekt DAPO IX: Call Centrum. FAQ.

2) MicroStrategy MS 7i
3) CleverPath portál (dříve Jasmíne),

Technické vybavení:
1) Server pro provoz MicroStrategy MS 7i a Clever Path portál (dříve Jasmíne)

- Intel 1 CPU ( min Plil 833), HDD 40-60 GB , 512 MB RAM

Strana 2 (celkem 5)



KOMIX s.r.o. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o technické podpoře č. HS/190302/ZPMV-TP/sz

- Windows2000 US Server s ponecháním verze Internet Exploreru, která je
v instalaci operačního systému (neinstalovat vyšší verze), MS SQL, Informix 
MS Office 2000

2) klient pro provoz aplikací Projektu DAPO:
- Intel Plil 500 Mhz, min. 64 MB RAM - optimálně 128 MB RAM
- W98/Me/W2K, IE 5.x, MS Office 97/2K“

6. Znění bodu 6.2 Smlouvy je změněno o :

„(6.2) Cena za poskytování služeb pro autorské dílo Datový portál dle této
Smlouvy je kalkulována z celkové ceny autorského díla Datový portál ve stavu ke
dni podpisu tohoto Dodatku a v konfiguraci dle bodu 4.5 Článku 4 této Smlouvy.

Celková cena autorského díla Datový portál činí:

3 693 600,- Kč, bez dph
(slovy:třimilionyšestsetdevadesáttřitisícešestsetkorun českých).“

7. Text bodu 6.3 Článku 6 Smlouvy je nahrazen následovně:

„(6.3 ) Cena za služby poskytované dle Smlouvy:
a) Cena za technickou podporu autorského díla Datový portál po dobu 12 

měsíců činí 20 % z ceny autorského díla Datový portál dle bodu 6.2 
Článku 6 této Smlouvy, tj 738 720,- Kč. Tato cena bude hrazena ve 12 
měsíčních splátkách.
Pro období od 20.12.2003 do 19.12.2004 tedy činí měsíční cena 
technické podpory 61 560,- Kč (slovy:šedesátjedentisícpětsetšedesátkorun 
českých), bez DPH. Pro další období bude cena technické podpory 
upřesněna nejpozději do 20.11. běžného roku.

b) Služby vyžádané Odběratelem nad rámec rozsahu prací definovaných 
v Článku 4 této Smlouvy budou Dodavatelem fakturovány dle jeho 
obvyklých sazeb a Odběratelem uhrazeny.

c) Cena za technickou podporu provozu MicroStrategy po dobu 12 měsíců 
je výrobcem stanovena na 18% z ceníkové ceny licencí.
Pro období od 20.12.2003 do 19.12.2004 činí 69 480,- Kč (slovy: 
šedesátdevěttisícčtyřistaosmdesátkorun českých), bez DPH. Pro další 
období bude cena upřesněna nejpozději do 20.11. běžného roku.

d) Cena za technickou podporu provozu Clever Path portálu (dříve 
Jasmíne) po dobu 24 měsíců je stanovována ze strany výrobce na 
základě ceníkové ceny produktu. Pro období od 1.1.2004 do 31.12.2005 
činí 272 000,- Kč (slovy:dvěstěsedmdesátdvatisícekorun českých), bez 
DPH.“

8. Text bodu 6.4 Článku 6 Smlouvy je nahrazen následovně:

„(6.4) K cenám za služby dle bodu 6.3. této Smlouvy bude Dodavatelem
připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) ve výši platné k datu
uskutečnění zdanitelného plnění v souladu s platnými právními předpisy."

9. Text bodu 6.5 Článku 6 Smlouvy je nahrazen následovně:

„(6.5) Uskutečnění zdanitelného plnění a jeho úhrada:

Strana 3 (celkem 5)



KOMIX s.r.o. Dodatek č. ke Smlouvě o technické podpoře č. HS/190302/ZPMV--TP/S

a) Cena za služby dle bodu 6.3 písm. a),b) této Smlouvy bude 
Dodavatelem fakturována měsíčně pozadu nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den měsíce, v němž byly služby poskytnuty. Jejich úhradu 
Odběratel provede na základě faktury Dodavatele. Datum splatnosti 
faktury je nejpozději 21. kalendářní den od data doručení faktury 
Odběrateli.

b) Ceny za služby dle bodu 6. 3 písm. c), d) této Smlouvy budou hrazeny 
jednorázově na celé období podpory na základě zálohové faktury 
s cenou odpovídající DPH ve výši 5 % a splatností do 31.12.2003. Dnem 
zdanitelného plnění je v tomto případě den zaplacení služby. Po 
zaplacení celkové částky Dodavatel vystaví běžný daňový doklad, dále 
jen „faktura", s uvedením rozsahu a předmětu poskytovaných služeb. 
Vzhledem ktomu, že se na přelomu roku mění sazba DPH, mohou 
nastat dva případy:

ba) v případě, že bude cena zaplacena do konce roku 2003, Odběratel 
obdrží daňový doklad na uhrazenou částku

bb) v případě, že datum zaplacení bude v roce 2004, Odběratel obdrží 
daňový doklad s cenou včetně DPH odpovídající DPH ve výši 22 % a 
uhradí rozdíl této ceny a uhrazené zálohy.

c) Den zaplacení za služby poskytované dle této Smlouvy je den připsání 
úhrady na účet Dodavatele*

10. Článek 8 Smlouvy se doplňuje o bod 8.3 v následujícím znění:

„(8.3) Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon)."

Strana 4 (celkem 5)



KOMIX s.r.o. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o technické podpoře č. HS/190302/ZPMV-TP/sz

Článek 2

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, kdy každý má platnost 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotovení.

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které 
by vylučovaly uzavření tohoto Dodatku, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi 
uvedených nepravdivých údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku 
připojují pod něj své podpisy.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Praze dne fa.il

Za Odběratele:
Ing. Karel Šatera, MBA 
generální ředitel

Ing. Petr Kučera 
jednatel společnosti 

KOMIX s.r.o.Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra
České republiky

Strana 5 (celkem 5)



KÓMpL
SYSTÉMOVÝ INTEGRÁTOR

Dodatek č. 1 ke smlouvě HS/011112/ZPMVCR/DAPO/sz

LICENČNÍ PODMÍNKY PRO

Datový portál Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra - Etapa I.
( dále DAPO I)

Nabyvatel je oprávněn užívat programové vybavení DAPO I (dále jen “dílo”) pouze v souladu s jeho
určením a za předpokladu, že budou dodrženy následující podmínky:

1. Použitím díla nabyvatel souhlasí s níže uvedenými podmínkami a zavazuje se je dodržovat. 
V případě, že s těmto podmínkami nesouhlasí nesmí dílo užívat.

2. Dílo je určeno pro přípravu a zveřejňování výsledků v dodaných pohledech a výkazech 
prostřednictvím Intranetu na libovolném počtu pracovních míst, která jsou součástí jedné, v České 
republice registrované, společnosti nabyvatele a to pouze na území České republiky. Nástroje 
Microstrategy pro přípravu výkazů a ad-hoc analýzu dat a portál Jasmíne, dodané v rámci díla, 
podléhají vlastním licenčním podmínkám.

3. Nabyvatel je oprávněn použít dílo k účelu uvedenému v odstavci 2. Nabyvatel není oprávněn dílo 
jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, či jinak dočasně ani trvale poskytnout třetím 
osobám.

4. Zdrojové kódy aplikace, řešitelská dokumentace a datové struktury včetně datového modelu a 
schématu databáze jsou autorským dílem poskytovatele a obsahují jeho know-how, proto se na ně 
vztahuje ochrana dle autorského zákona i obchodního zákoníku. Nabyvatel není oprávněn 
modifikovat zdrojové kódy aplikace ani její datové struktury ani to umožnit třetí straně.

5. Nabyvatel není oprávněn provádět zpětné inženýrství aplikace ani je umožnit třetí straně.

6. Nabyvatel není oprávněn upravovat dodanou dokumentaci (uživatelskou a školící) bez výslovného 
souhlasu poskytovatele.

7. Nabyvatel smí na základě předané uživatelské dokumentace a běžící aplikace vytvářet vlastní 
interní materiály sloužící k podpoře práce s aplikací. V tomto případě je povinen uvést jako zdroj 
materiály poskytovatele, které použil. Tuto dokumentaci je Nabyvatel oprávněn použít jen pro 
vnitřní potřebu.

8. Nabyvatel je povinen zajistit ochranu díla a příslušné dokumentace tak, aby nedošlo k vyzrazení 
důvěrných informací a know-how poskytovatele třetím osobám.

9. Nabyvatel není oprávněn dílo ani jeho část šířit.

10. V dalším se licenční podmínky řídí ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o 
právech souvisejících s právem autorským, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne. 3 “|2" 2002

razítko a podpis oprávněné osoby

za posky|^0MIX s.r.o. 
Holubova 1 

150 00 PRAHA 5
Uložení souboru: E:\ZPMV\DAPO_I\DAPO_I_lic_podm.doc

raz
za nabyvatele

Číslo strany: 1 
7. celku: 1



KODnpn
SYSTÉMOVÝ INTEGRÁTOR

Dodatek č. 1 ke smlouvě HS/190302/ZPMVCR/DAPOII/sz

LICENČNÍ PODMÍNKY PRO

Datový portál Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra - Etapa II.
(dále DAPO II)

Nabyvatel je oprávněn užívat programové vybavení DAPO II (dále jen “dílo”) pouze v souladu s jeho
určením a za předpokladu, že budou dodrženy následující podmínky:

1. Použitím díla nabyvatel souhlasí s níže uvedenými podmínkami a zavazuje se je dodržovat. 
V případě, že s těmto podmínkami nesouhlasí nesmí dílo užívat.

2. Dílo je určeno pro přípravu a zveřejňování výsledků v dodaných pohledech a výkazech 
prostřednictvím Intranetu na libovolném počtu pracovních míst, která jsou součástí jedné, v České 
republice registrované, společnosti nabyvatele a to pouze na území České republiky. Nástroje 
Microstrategy pro přípravu výkazů a ad-hoc analýzu dat a portál Jasmíne, používané v rámci díla, 
podléhají vlastním licenčním podmínkám.

3. Nabyvatel je oprávněn použít dílo k účelu uvedenému v odstavci 2. Nabyvatel není oprávněn dílo 
jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, či jinak dočasně ani trvale poskytnout třetím 
osobám.

4. Zdrojové kódy aplikace, řešitelská dokumentace a datové struktury včetně datového modelu a 
schématu databáze jsou autorským dílem poskytovatele a obsahují jeho know-how, proto se na ně 
vztahuje ochrana dle autorského zákona i obchodního zákoníku. Nabyvatel není oprávněn 
modifikovat zdrojové kódy aplikace ani její datové struktury ani to umožnit třetí straně.

5. Nabyvatel není oprávněn provádět zpětné inženýrství aplikace ani je umožnit třetí straně.

6. Nabyvatel není oprávněn upravovat dodanou dokumentaci (uživatelskou a školící) bez výslovného 
souhlasu poskytovatele.

7. Nabyvatel smí na základě předané uživatelské dokumentace a běžící aplikace vytvářet vlastní 
interní materiály sloužící k podpoře práce s aplikací. V tomto případě je povinen uvést jako zdroj 
materiály poskytovatele, které použil. Tuto dokumentaci je Nabyvatel oprávněn použít jen pro 
vnitřní potřebu.

8. Nabyvatel je povinen zajistit ochranu díla a příslušné dokumentace tak, aby nedošlo k vyzrazení 
důvěrných informací a know-how poskytovatele třetím osobám.

9. Nabyvatel není oprávněn dílo ani jeho část šířit.

10. V dalším se licenční podmínky řídí ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o

%4- ^'\Ooh>
j o _io_ inm

právech souvisejících s právem autorským, ve znění pozdějších předpisů.

,1 3 -12- 2002
V Praze dne

razítko a podpis oprávněné osoby

KÍMMB* s,r.u.
Holubova 1

Uložení souboru: tS&flOvPRAHAiftDAPCY _II_lic_podm.doc

razítko a podpis oprávněné osoby 
za nabyvatele

Číslo strany: 1 
z celku: 1



I(ÓIVIÍ)L
SYSTÉMOVÝ INTEGRÁTOR

Dodatek č. 1 ke smlouvě 11S/050902/ZPMVCR/DAPO111/sz

LICENČNÍ PODMÍNKY PRO

Datový portál Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra - Etapa III.
(dále DAPO III)

Nabyvatel je oprávněn užívat programové vybavení DAPO III (dále jen “dílo”) pouze v souladu s jeho
určením a za předpokladu, že budou dodrženy následující podmínky:

1. Použitím díla nabyvatel souhlasí s níže uvedenými podmínkami a zavazuje se je dodržovat. 
V případě, že s těmto podmínkami nesouhlasí nesmí dílo užívat.

2. Dílo je určeno pro přípravu a zveřejňování výsledků v dodaných pohledech a výkazech 
prostřednictvím Intranetu na libovolném počtu pracovních míst, která jsou součástí jedné, v České 
republice registrované, společnosti nabyvatele a to pouze na území České republiky. Nástroje 
Microstrategy pro přípravu výkazů a ad-hoc analýzu dat a portál Jasmíne, používané v rámci díla, 
podléhají vlastním licenčním podmínkám.

3. Nabyvatel je oprávněn použít dílo k účelu uvedenému v odstavci 2. Nabyvatel není oprávněn dílo 
jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, či jinak dočasně ani trvale poskytnout třetím 
osobám.

4. Zdrojové kódy aplikace, řešitelská dokumentace a datové struktury včetně datového modelu a 
schématu databáze jsou autorským dílem poskytovatele a obsahují jeho know-how, proto se na ně 
vztahuje ochrana dle autorského zákona i obchodního zákoníku. Nabyvatel není oprávněn 
modifikovat zdrojové kódy aplikace ani její datové struktury ani to umožnit třetí straně.

5. Nabyvatel není oprávněn provádět zpětné inženýrství aplikace ani je umožnit třetí straně.

6. Nabyvatel není oprávněn upravovat dodanou dokumentaci (uživatelskou a školící) bez výslovného 
souhlasu poskytovatele.

7. Nabyvatel smí na základě předané uživatelské dokumentace a běžící aplikace vytvářet vlastní 
interní materiály sloužící k podpoře práce s aplikací. V tomto případě je povinen uvést jako zdroj 
materiály poskytovatele, které použil. Tuto dokumentaci je Nabyvatel oprávněn použít jen pro 
vnitřní potřebu.

8. Nabyvatel je povinen zajistit ochranu díla a příslušné dokumentace tak, aby nedošlo k vyzrazení 
důvěrných informací a know-how poskytovatele třetím osobám.

9. Nabyvatel není oprávněn dílo ani jeho část šířit.

10. V dalším se licenční podmínky řídí ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o 
právech souvisejících s právem autorským, ve znění pozdějších předpisů.

1 3 -12- 2002
V Praze dne p

razítko a podpis oprávněné osoby 
za poskytovatele

KOMIX sxo.
Uložení souboru: E:\ZPíMH^&8^iÍ V\DAPOJII_lic_podm.doc

150 00 PRAHA 5
Číslo strany: 1 

z celku: 1


